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To: @minvws.nl
Cc: @minvws.nl];ET EET rin vws ni]
From: 5.1.2e )
Sent: Mon 11/9/2020 8:10:30 AM

Subject: RE: Graag meelezen: brief voor zorginstelling bestellingenantigeentesten

Received: Mon 11/9/2020 8:10:30 AM

+ IESE

Dat is geen bewuste keuze, dit is de systematiek van het LCH, dus daar hebben we het mee te doen voor nu. Dit betreft wel echt

veel sectoren begrijp ik, maar dan ga ik niet zeggen alle sectoren. In ieder geval niet tot een ik een lijst krijg van het LCH (die
volgt later vandaag of morgen). Dan houd ik het voor nu bij de (al vrij uitgebreide) lijst die het LCH noemt. Want dan kan de

brief/mail snel uit.

GroeterEEEE

van:[IEEBEET© minvws.ni>
Verzonden: maandag 9 november 2020 09:02

Aan: 5.1.2¢ ) <BEAEEE @ minvws.nl>

CC: CAR EE) <BR @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Graag meelezen: brief voor zorginstelling bestellingen antigeentesten

Urgentie: Hoog

HalloERIES

Waarom is er gekozen voor de AGB code? Niet elke zorgaanbieder heeft deze namelijk. Betreft alleen de zorgaanbieders die een

contract hebben met een zorgverzekeraar.
Dat kan een keuze zijn, maar dat moet dan wel duidelijk zijn. Dus dan kan je niet in de brief opnemen dat iedereen toegang
heeft tot de testen

Ei
van: [IEEECHN)BEES© min ws n>

Verzonden: zaterdag 7 november 2020 10:24

Aan:ECT.JEREe chuipmiddelen.ni>; [EKER <IESERM@ minvws nix; JE
Ichulpmiddelen.nl>

) JERE emis;IEECC:

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Graag meelezen: brief voor zorginstelling bestellingen antigeentesten

Dank nog voorje reactie, ik neem het mee in de brief die maandag uitgaat. Ik heb vrijdag einde van de dag [FiFIS nog

even gesproken over hoe breed we het bestellen van testen open kunnen zetten en daarna overlegd met [RFE dat

zou ik nog terugkoppelen. Bij deze, we zouden het heel fijn vinden als jullie het bestellen open zetten voor iedereen.

Ik begreep van JERE dat dat betekent dat iedere zorgprofessional met een AGB—code dan kan bestellen (als die al

aangesloten is) of een aansluiting kan aanvragen. En dat er maandag nog meer informatie komt over welke sectoren

dat dan precies zijn (bijvoorbeeld of jeugdzorg er dan ook onder valt). In de brief zullen we dat dan ook zo aanpassen,

namelijk dat er zorgbreed besteld kan worden en dat de voorwaarde is dat men een AGB—code heeft. Wij vinden het

wel belangrijk dat iedereen die gaat testen zich aan de uitgangspunten houd, die zullen we dus mee sturen met de

brief. Is het mogelijk dat wanneer de testen uitgeleverd worden deze uitgangspunten meegestuurd worden? Laten we

daar maandag even verder contact over hebben.

Voor nu een fijn weekend.

Groeten|[EXES)

Verzonden met BlackBerry Work
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(www.blackberry.com)

Van: JEEE|chulpmiddelen.nl>
Datum: rid 06 nov. 2020 6:30 PM

ar: EEE SERED inev.»>.EID arin 0
Munl>

Kopi: amine, IEEE oninyws,IEE
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Graag meelezen: brief voor zorginstelling bestellingen antigeentesten

Nog een paar kleine opmerkingen van mijn kant. Prima brief verder, fijn om het zo onder de aandacht te brengen bij de

zorginstellingen.

Met vriendelijke groet,

EEL
5.1.2e

Landelijk Consortium hulpmiddelen

Ichulpmiddelen.nl

tel. 06

Van:EEN minvws.nl>

Verzonden: vrijdag 6 november 2020 12:19

Aan:IEEE)BENET© minvws.n>; INEEKECEIN BEXERM o | chulpmiddelen ni»; IEKEXINN EXER ©
Ichulpmiddelen.nl>

cc; EEE© minbz.n>;ICKIERETI<HERETIov invws.o.-;EET
minvws.nl>

Onderwerp: RE: Graag meelezen: brief voor zorginstelling bestellingen antigeentesten

Beste

Zie bijgaand een paar opmerkingen.

Heb in ieder geval de url's van de bestel portals toegevoegd. Wel van belang dat EEE en GREW een dubbel check doen of de

verdeling van wie in welke portal bestellen kan inderdaad zo klopt.

Overkoepelend wel nog de opmerking, nu er een dienst testen i.o. komt/is en de keuze gemaakt dat ook het team Lab inkoop
daar een integraal onderdeel van uitmaakt. Of we in de brief niet die opsplitsing moeten maken tussen uitvoering door het LCH

van logistiek en distributie en de controle op hamstergedrag door (team Lab) de dienst testen i.0. (zie ook de opmerking in de

bijlage.

Met vriendelijke groet,

———
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX| Den Haag
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+31EE= IEE @minvws.nl
van:EEN SEE ins n>

Verzonden: vrijdag 6 november 2020 11:32

@minvws.nl>;IEEE @ chulpmiddelen.nl’JEE @ chulpmiddelen.ni>;EEN

cc: @minbzk.nl>; EEE EEE ows o>;EE
minvws.nl>

Onderwerp: Graag meelezen: brief voor zorginstelling bestellingen antigeentesten

In overleg met [CRE] oust stuur ik jullie het concept van de brief die wij vandaag of anders uiterlijk maandag willen delen met

de zorgkoepels. Aan jullie de vraag om te praktische kant van het bestellen iets meer toe te voegen/aan te vullen? Het hoeft

geen uitgebreid stappenplan te worden, zeker niet als al deze instellingen al weten hoe het moet. Maar het moet wel volledig
genoeg zijn zodat het niet te veel vragen oproept. Is er een loket/mailadres waar zorginstellingen zich kunnen melden als ze nog

niet aangesloten zijn? Dan zou ik dit ook graag in de brief hebben.

Lukt het om voor 13.30 uur te reageren?

var:IEEE
Verzonden: vrijdag 6 november 2020 09:53

:

@Ichulpmiddelen.nl’

yo : a4

Onderwerp: Graag contact over uitlevering testen aan zorginstellingen vanuit LCH

cost ENE EE
Ik heb gister geprobeerd IEE te contacteren en zojuist jullie beiden, dat is helaas nog niet gelukt. Ik heb echter wel shel

contact nodig met het LCH over de meer praktische kant van het uitleveren van antigeentesten aan zorginstellingen. In eerste

instantie hebben besloten uit te leveren aan deze sectoren binnen de zorg: de ziekenhuiszorg, VVT-sector, instellingen in de

gehandicaptenzorg en GGZ, en de huisartsenzorg. Daarover hebben 51000 5120 I volgende afgesproken:

3. Zorginstellingen

. Ook zorginstellingen kunnen antigeentesten bestellen bij het LCH.

. Met de kennis van het LCH wordt bewaakt dat er geen hamstergedrag is; bij veel aanvragen wordt gefaseerd.

. En aan de voorkant moet de waarborg zijn dat de instelling zich houdt aan de voorwaarden; diezelfde worden opgesteld door

VWS-beleid ( betreft veiligheid, arts toezicht,..Etc)

Ik wil graag weten hoe de instellingen kunnen gaan bestellen bij het LCH, wanneer ze dat kunnen gaan doen, hoe ze die

bestelling moeten plaatsen, of we een maximum (bijv. per week per aanvrager) stellen of dat hier het LCH dit bewaakt met de

kennis die opgedaan is met de PBM. Ik ben ook benieuwd of al deze sectoren al toegang hebben tot het LCH. Kortom vrij veel

vragen die wel essentieel zijn om het veld te informeren. Ik kan me ook voorstellen dat er nog een aantal vragen richting VWS

zijn voor jullie over kunnen gaan tot uitlevering.

Wij waren bezig een o plannen met Actiz, ZTN, LCH en VWS om ook hier over verder te spreken, omdat Actiz wat

terugkrabbelt overlegt vandaag even med Eor dit overleg nodig is, of dat we dit overleg iets naar achter verplaatsen
en het alleen over de pilot (hoe kunnen sneltesten het best ingezet worden in verpleeghuizen) willen laten gaan.

Echter het overleg tussen VWS en LCH is nog steeds wel noodzakelijk, want volgens mij is het idee wel dat volgende week de

zorginstellingen kunnen aanvragen bij het LCH. En de eerste andere partijen (denk aan Jeugdzorg) rammelen aan de poort, dus

ook daar zou ik graag een perspectief aan kunnen bieden.

Kortom kan iemand contact met mij opnemen om de vragen die VWS heeft beantwoord te krijgen en om te zien welke vragen

het LCH nog heeft voor VWS voor we de zorg kunnen informeren, bestel u antigeentesten bij het LCH.

Groeten|ERED

[sie EU - Team Testen & Traceren
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